
Tu

Sábado Domingo
Semana 1 01-oct 02-oct

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 2 08-oct 09-oct
09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00

19:00-20:00

Notas de interés:
Semana 3 15-oct 16-oct
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

07-oct

27-sep

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición 

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición

Nutrición (L)

Nutrición Nutrición 

ASIGNATURAS 

INTRODUCCIÓN A LA ACUICULTURA
NUTRICIÓN
SANIDAD
REPRODUCCIÓN

26-sep

12-oct

4

Nutrición (L)

Pr LCréditos Horas

Lunes

40

Martes

20

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Primer Semestre

A

12 120 60

T

60

4

29-sep

20

ViernesMiércoles

06-oct04-oct

28-sep

I. Acuicultura

120 60

Jueves

I. Acuicultura 

14-oct11-oct

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

1 10 6

6012

05-oct

30-sep

13-oct10-oct

03-oct

Jornadas I. Acuicultura (L)



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Primer Semestre

18:00-19:00

19:00-20:00
Notas de interés:

Semana 4 22-oct 23-oct
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
Notas de interés:

Semana 5 29-oct 30-oct
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
Notas de interés:

Semana 6 05-nov 06-nov
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
Notas de interés:

Semana 7 12-nov 13-nov
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00

Sanidad Sanidad

11-nov

Sanidad

10-nov

20-oct

Nutrición

28-oct

04-nov

21-oct

Nutrición Nutrición

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición (L) Nutrición (L)

26-oct

Sanidad

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición (L)

07-nov

19-oct

Nutrición

03-nov

Nutrición (L)

25-oct

Nutrición Nutrición

17-oct 18-oct

Nutrición (L)

24-oct

31-oct

27-oct

09-nov08-nov

01-nov

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición (L)

Nutrición

Nutrición 

Nutrición (L)

02-nov

Nutrición Nutrición

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición (L)

Nutrición



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Primer Semestre

13:00-14:00

14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:
Semana 8 19-nov 20-nov
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:
Semana 9 26-nov 27-nov
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00
Notas de interés:

Semana 10 03-dic 04-dic
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:
Semana 11 10-dic 11-dic
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00

Sanidad

Sanidad

24-nov

Sanidad (L)

01-dic

Sanidad (L)

Sanidad

09-dic07-dic

Sanidad (L)

14-nov 15-nov

Sanidad (L)

16-nov

Sanidad

Sanidad (L)Sanidad (L)

Sanidad

Sanidad (L)

23-nov22-nov

Sanidad

Sanidad (L)

Sanidad

Sanidad

21-nov

30-nov

Sanidad

Sanidad (L)

Sanidad (L)

Sanidad (L)

Sanidad Sanidad

Sanidad

Sanidad (L)

25-nov

Sanidad

18-nov

02-dic

Sanidad

17-nov

Sanidad (L)

Sanidad (L)

Sanidad (L)

Sanidad

08-dic

28-nov

Sanidad (L)

05-dic

29-nov

Sanidad (L)

06-dic

Sanidad (L)

Nutrición (L)

Sanidad

Sanidad (L)



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Primer Semestre

13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:
Semana 12 17-dic 18-dic
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:

Semana 13 14-ene 15-ene
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 14 21-ene 22-ene
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 15 23-ene 24-ene
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 16 28-ene 29-ene

Semana 17 04-feb 05-feb

Semana 18 11-feb 12-feb

16-dic15-dic13-dic

Sanidad (L)

03-feb

Nutrición

07-feb06-feb 08-feb

I. Acuicultura 

10-feb09-feb

Sanidad

23-ene

01-feb

25-ene

14-dic12-dic

9:00

Navidad

30-ene 31-ene 02-feb

Reproducción (L) Reproducción (L)

26-ene24-ene

16-ene

Calendario de Evaluaciones (1º semestre) 30 de enero-7 de febrero de 2023
27-ene

09-ene 10-ene 12-ene 13-ene

Reproducción Reproducción

Reproducción (L)

Reproducción (L) Reproducción (L)

11-ene

19-ene 20-ene

Reproducción Reproducción

ReproducciónReproducciónReproducción

Reproducción Reproducción

Reproducción (L)

17-ene

Reproducción (L)

Reproducción (L)Reproducción (L)

Reproducción (L)

18-ene

Reproducción

18-ene 19-ene 20-ene 21-ene 22-ene



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Primer Semestre

Problemas (Pr) Clase Práctica 
(CPA, CPL)Taller Trabajo en Grupo (TT)Seminario (S)

LUGARES DE IMPARTICIÓN DE LAS ACTIVIDADES FORMATIVAS (Comprobar por semanas)

9:00

Clase Magistral (T)

A-203

Tutorías Presentación trabajos

Reproducción

Asignatura



Tu

Semana 1 11-feb 12-feb
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00

Notas de interés:

14:00-15:00
Semana 2 18-feb 19-feb

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 3 25-feb 26-feb
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 4 04-mar 05-mar
09:00-10:00

20-feb

   

13-feb

22-feb

T.P. Semilleros 

27-feb 28-feb

T.P. Semilleros 

14-feb

A

MEDIO AMBIENTE 3 30 17
18ECONOMÍA Y GESTIÓN 

TECNICAS DE PRODUCCIÓN EN SEMILLEROS
TÉCNICAS DE ENGORDE

Horas

T.P. Semilleros 

8 80

23-feb

3

5 50

30

T.P. Semilleros 

T.P. Semilleros 

16-feb

24-feb

06-feb 07-feb

21-feb

T.P. Semilleros  (L)

17-feb15-feb

POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

30
TÉCNICAS DE CULTIVO DE DIFERENTES ESPECIES

15

Pr

MEJORA GENÉTICA

HORARIO

T

35

LCréditos

01-mar

Segundo Semestre

ASIGNATURAS 

Horas Teo. (T), Prob. (Pr), Aul. (A), Lab (L), Tut. (Tu)

INSTALACIONES
8

30

03-mar

      

02-mar

   

T.P. Semilleros  (L)

33
3 30
3

08-feb

606

50

27

T.P. Semilleros 

12

T.P. Semilleros  (L)T.P. Semilleros  (L)

22
21

T.P. Semilleros 

9

10-feb

13

09-feb

   

T.P. Semilleros 

Martes de Carnaval



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Segundo Semestre

10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 5 11-mar 12-mar
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 6 18-mar 19-mar
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 7 25-mar 26-mar
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
Semana 8 01-abr 02-abr

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00

T.P. Semilleros  (L)

29-mar

20-mar 21-mar

16-mar13-mar 14-mar

27-mar

T. Engorde (L)

M. Genética

28-mar

09-mar 10-mar

17-mar

T.P. Semilleros  (L) T.P. Semilleros  (L)

15-mar

T.P. Semilleros  (L)
T. Engorde

T.P. Semilleros  (L)

30-mar

24-mar23-mar

T. Engorde (L)

T.P. Semilleros  (L)

T. Engorde (L) T. Engorde (L)

31-mar

T. Engorde (L)

T.P. Semilleros  (L)

06-mar 07-mar 08-mar

M. Genética

T. Engorde (L)

22-mar

M. Genética M. Genética

T. Engorde (L)

T.P. Semilleros  (L)

T. Engorde (L)

T. Engorde 

T.P. Semilleros  (L)

T. Engorde

T. Engorde (L)
T. Engorde



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Segundo Semestre

14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Semana 9 15-abr 16-abr
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00

Notas de interés:

Semana 10 22-abr 23-abr
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
14:00-15:00

Semana 11 29-abr 30-abr
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 12 06-may 07-may

14-abr

25-abr

M. Genética (L) M. Genética (L)

27-abr

20-abr

M. Genética

12-abr

18-abr

10-abr

21-abr

13-abr

M. Genética (L) M. Genética (L)

02-may 03-may

11-abr

04-may

28-abr

M. Genética( (L)

M. Genética (L)

M. Genética (L)

M. Genética (L)

M. Genética M. GenéticaM. Genética

T. C. D. Especies (L)

T. C. D. Especies 

26-abr24-abr

19-abr17-abr

01-may

Semana Santa (3 - 9 abril)

05-may

Instalaciones 

T. C. D. Especies T. C. D. Especies 

M. Genética (L) M. Genética (L)

Instalaciones 

T. C. D. Especies (L)

T. C. D. Especies 

T. C. D. Especies 

M. GenéticaM. Genética

M. Genética (L) M. Genética (L)



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Segundo Semestre

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 13 13-may 14-may
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:
Semana 14 20-may 21-may
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 15 27-may 28-may

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

Notas de interés:

Semana 16 03-jun 04-jun

Semana 17 10-jun 11-jun

Economía y gestión

Economía y gestión (L)

Economía y Gestión

Economía y Gestión (L)

Engorde Cultivos de diferentes especies

Instalaciones

Semilleros

08-may

24-may22-may

18-may

Economía y Gestión (L)

09-jun

M. Ambiente M. Ambiente

06-jun

17-may

Economía y Gestión

23-may

Calendario de Evaluaciones   (2º Semestre) TFT  27 febrero al 30 junio  2023

30-may 02-jun

9:00

29-may

9:00

05-jun

Medio ambiente

07-jun 08-jun

Economia y Gestión

01-jun
Calendario de Evaluaciones (2º semestre y anuales) 1 al 9 de junio de 2023 (Ordinaria)

16-may 19-may

31-may

09-may 10-may

Instalaciones Instalaciones 

25-may 26-may

M. Ambiente (L)

Instalaciones (L)

12-may11-may

M. Ambiente (L)

Economía y Gestión

M .Ambiente (L)

Genética

Instalaciones (L)

M. Ambiente (L)

Instalaciones

M. Ambiente

15-may

M. Ambiente



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Segundo Semestre

Semana 17 24-jun 25-jun

Semana 18 01-jul 02-jul

Semana 19

Semana 20 17-jun 18-jun

Semana 21 24-jun 25-jun

Semana 22 01-jul 02-jul

Semana 23 08-jul 09-jul

Semana ? 09-sep 10-sep

Semana 1 18-nov

Semana 2 25-nov

Semana 3 02-dic

Semana 4 13-ene
TFT

TFT TFT

07-sep

26-jun 27-jun

04-sep 08-sep

9:00 TFT

Evaluaciones Especial 10 de octubre- 18 de noviembre de 2022 Y TFT del 4 de octubre 2022 al 13 de enero de 2023

9:00

9:00

9:00

9:00

INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGAC.

28-nov 29-nov

09-ene 10-ene 12-ene11-ene

30-nov 01-dic

TFT TFT

22-nov 23-nov 24-nov21-nov

14-nov 15-nov 16-nov 17-nov

TFT TFT

30-jun

Reproducción
22-jun 23-jun

05-sep

Genética

26-jun 27-jun 28-jun 29-jun

19-jun 20-jun

28-jun

Instalaciones

TFT

03-jul 04-jul 05-jul 06-jul 07-jul

9:00

9:00

9:00 Sanidad

Medio ambiente

I. Acuicultura 

9:00 Economia y Gestión

EngordeNutrición

Cultivo de diferentes especies

21-jun

12-jun 13-jun 14-jun 15-jun 16-jun

09-jun

Semilleros9:00

 Evaluaciones   EXTRAORDINARIA  DÍA 12 al 23 JUNIO 2023 y TFT del 6 Julio al 7 Septiembre 2023

9:00

29-jun 30-jun

23-jun19-jun 20-jun 21-jun 22-jun

06-sep



POSGRADO EN CIENCIAS DEL MAR

MÁSTER UNIVERSITARIO EN CULTIVOS MARINOS
Curso 2022/2023

HORARIO
Segundo Semestre


	1S
	2S

